

Buy Aid Group A/S
Sophie Brahes Gade 50, 1, tv
3000 Helsingør

CVR-nr: 24 21 40 28

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2020

(64. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1. juni 2021

Knud Mogensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	6
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Buy Aid Group A/S
Sophie Brahes Gade 50, 1, tv
3000 Helsingør

Telefon: 33 37 97 00
Hjemmeside: www.buy-aid.dk
E-mail: knmo@buy-aid.com

CVR-nr.: 24 21 40 28
Stiftet: 29. juni 1956
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kim Meurs-Gerken
Knud Mogensen
Poul Michael Meurs-Gerken

Direktion

Knud Mogensen

Revisor

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS
Løvdalsvej 7A
3000 Helsingør

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje virksomheder, der beskæftiger sig med corporate fundraising for NGO'er (non governmental organisations) i Europa. Dette sker igennem 100% ejede dattervirksomheder i Belgien, Holland, Danmark, Sverige, Finland og Norge.

Virksomheden fungerer som konceptudvikler og strategisk ansvarlig inden for al forretningsudvikling. Derudover er virksomheden ansvarlig for alle aftaler indgået med alle store samarbejdspartnere i alle lande.

Virksomheden og dens dattervirksomheder beskæftiger sig med corporate fundraising i samarbejde med hjælpeorganisationer i Europa. Der samles med andre ord penge ind ved salg af forskellige produkter til virksomheder i de lande, hvor vi i dag er repræsenteret.

Buy Aid samarbejder i Danmark med Make a Wish, Folkekirkens Nødhjælp, Kirkens Korshær, Børnehjertefonden samt Foreningen Grønlandske Børn, og i Sverige med, Barncancerfonden, Min Stora Dag og ECPAT. I Norge samarbejder vi med UNICEF og i Finland med SYLVA ry og SOS Barnbyer. I Holland samarbejder vi med Make a Wish Foundation og War Child. Vores partnere og samarbejdsorganisation i Belgien er UNICEF og Child Focus. Dette arbejde bidrager til forbedring af vilkårene for udsatte grupper i verden ved at skaffe NGO partnerne en positiv eksponering og kontante midler til realisering af deres mission. Siden vores etablering i 1996 har vi indsamlet over 130 millioner kroner.

Buy Aid donerer penge til en lang række formål. Vi støtter børn, der er indlagt på hospitaler i Danmark, Holland og Sverige, og vi støtter arbejdet mod handel og misbrug af børn gennem organisationen i Sverige. Vi hjælper børn med cancer og forskning inden for børnecancer i Finland og Sverige.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 813.

Ledelsen har noteret sig, at der fortsat er sket en forbedring af egenkapitalen. Koncernen har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabernes samlede bankengagementer. Egenkapitalen er pr. 31.12.2020 negativ med t.kr. 2.697, og selskabets fortsatte drift afhænger derfor af, at finansiering via koncernens bankforbindelser opretholdes og af, at koncernens indtjening fremadrettet fortsat forbedres. Ledelsen har på baggrund af drøftelser med koncernens bankforbindelser lagt til grund, at bankfinansieringen opretholdes for det kommende regnskabsår, samt at der i henhold til de foreliggende budgetter vil blive realiseret et overskud i koncernen i 2021. Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

I 2021 vil der igen være fokus på at øge den samlede omsætning og fastholde en stabil indtjening til gavn for alle vores samarbejdspartnere og selskabets økonomiske fundament.

Særlige risici

Virksomhedens marketingsaktiviteter er bygget på samarbejde med flere NGO'er i hvert land. Som en del af dette samarbejde skal det nævnes, at selskaberne ejer hele kundedatabasen over de kunder, der har bidraget til kampagnen. Erfaringer viser, at det er problemfrit at flytte kundeporteføljen til en ny NGO-samarbejdspartner.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at der gennemføres yderligere støttetiltag, som i tilfælde af et længerevarende udbrud kan afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar

Buy Aid har igennem årene opnået en position som et velrenommeret selskab, og vi er meget bevidste om, at når der tjenes penge på at indsamle midler til hjælpeorganisationer, skal der arbejdes med en meget høj etik og moral hele vejen igennem virksomhedens forsyningskæde.

Buy Aid stiller derfor store krav til leverandører og sælger kun produkter, der kombinerer store krav til kvalitet, miljø og arbejdsmiljø. Det alt fra råstoffer over produktion til salg – indtil det tidspunkt, hvor virksomhedens produkter bliver til affald. Vi forsøger at besøge alle de virksomheder, der producerer vores varer for at få et indblik i det reelle arbejdsmiljø i virksomheden.

Buy Aid vil sammen med sine kunder tage et seriøst medansvar for vores omgivelser. Denne ansvarlighed afspejles til tider i prisen på virksomhedens produkter. Vi følger op på de garantier, som vores leverandører giver med henblik på at sikre, at vores produkter er produceret under høje etiske standarder uden brug af tvungen arbejdskraft og børnearbejdskraft - og under hensyntagen til miljøet og overholdelse af menneskerettighederne.

Buy Aid har en høj grad af stabilitet i dattervirksomhedernes evne til at tiltrække kompetente medarbejdere, øge kundeporteføljer og i stigende grad tiltrække store seriøse samarbejdspartnere.

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2020 for Buy Aid Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 1. juni 2021

Direktion

Knud Mogensen

Bestyrelse

Kim Meurs-Gerken

Knud Mogensen

Poul Michael
Meurs-Gerken

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

Til kapitalejerne i Buy Aid Group A/S**Konklusion**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Buy Aid Group A/S for perioden 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i årsregnskabet

Uden at modificere vores konklusion henviser vi til oplysningerne i note 1 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at der i koncernen er indgået solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabernes samlede bankengagementer. Egenkapitalen er pr. 31.12.2020 negativ med t.kr. 2.697 og koncernens og selskabets fortsatte drift afhænger derfor af, at finansieringen via koncernens bankforbindelser opretholdes og at koncernens indtjening fremadrettet forbliver positiv. Ledelsen har på baggrund af drøftelser med koncernens bankforbindelser lagt til grund, at bankfinansieringen opretholdes for det kommende regnskabsår, samt at der i henhold til de foreliggende budgetter vil blive realiseret et overskud i koncernen i 2021. Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Uden at modificere vores konklusion henviser vi til oplysningerne i note 2 i årsregnskabet for moderselskabet om indregning og måling af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt t.kr. 1.506. Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavenderne. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed forbundet med selskabets fortsatte drift, ligesom vi henviser til den ovenfor anførte fremhævelse om fortsat drift samt henleder opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget for målingen af tilgodehavenderne

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 1. juni 2021

Kongevejens Revision
Registreret Revisions ApS

CVR-nr.: 25273621

René Friis Rasmussen
Registreret revisor - FSR danske revisorer
MNE nr.: mne15471

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsregnskabet for Buy Aid Group A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelsen for udenlandske tilknyttede- og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer - der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs - indregnes direkte i egenkapitalen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN**Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet som nettoomsætning i resultatopgørelsen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Buy Aid Holding A/S som

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdier på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastsættelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagne virksomhed indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Se nedenfor for beskrivelse af goodwill.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwillen er knyttet til.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	3.046.518	2.058.457
4 Personaleomkostninger	2.777.615-	1.967.194-
DRIFTSRESULTAT	268.903	91.263
5 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	951.327	161.093
Andre finansielle indtægter	11.614	0
6 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	25.232-	18.431-
Andre finansielle omkostninger	432.324-	69.052-
RESULTAT FØR SKAT	774.288	164.873
Skat af årets resultat	38.944	3.002-
ÅRETS RESULTAT	813.232	161.871
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	813.232	161.871
DISPONERET I ALT	813.232	161.871

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
 AKTIVER

	2020	2019
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.673.108	9.200.027
Finansielle anlægsaktiver	9.673.108	9.200.027
ANLÆGSAKTIVER.....	9.673.108	9.200.027
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.505.718	839.335
Andre tilgodehavender	2.641	58.425
Udsendt skatteaktiv	163.041	124.097
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	174.211
Tilgodehavender	1.671.400	1.196.068
Likvide beholdninger	64.848	34.315
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.736.248	1.230.383
 AKTIVER	11.409.356	10.430.410

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
 PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital	1.036.996	1.036.996
Overført resultat	3.733.986-	4.627.432-
EGENKAPITAL	2.696.990-	3.590.436-
Anden gæld	71.581	0
8 Langfristede gældsforpligtelser	71.581	0
Kreditinstitutter	24.236	58.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.817	314.630
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.277.171	13.571.794
Anden gæld	424.214	76.186
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	185.327	0
Kortfristede gældsforpligtelser	14.034.765	14.020.846
GÆLDSFORPLIGTELSE	14.106.346	14.020.846
PASSIVER	11.409.356	10.430.410
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

2020

2019

1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabernes samlede bankengagementer. Egenkapitalen er pr. 31.12.2020 negativ med t.kr. 2.691, og selskabets fortsatte drift afhænger derfor af, at finansiering via koncernens bankforbindelser opretholdes og af, at koncernens indtjening fremadrettet forbliver positiv.

Ledelsen har på baggrund af drøftelser med koncernens bankforbindelser lagt til grund, at bankfinansieringen opretholdes for det kommende regnskabsår, samt at der i henhold til de foreliggende budgetter vil blive realiseret et overskud i koncernen i 2021.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med i alt t.kr. 1.506 i årsregnskabet. Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavenderne, men henset til de i note 1 anførte forhold vedrørende fortsat drift henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget for målingen af tilgodehavenderne.

3 Særlige poster

Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra forskellige kompensationsordninger i alt t.kr. 219.

Den samlede modtagne kompensation, som selskabet har modtaget, er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten.

Udover ovenstående har selskabet tilbageført tidligere foretaget nedskrivninger på mellemværender med tilknyttede virksomheder i alt t.kr. 657. Den samlede regulering er indregnet i resultatopgørelsen under Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

4 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget.....	5	2
Lønninger.....	2.602.317	1.697.727
Pensioner	147.000	252.000
Andre omkostninger til social sikring	28.298	17.467
Personaleomkostninger i alt	2.777.615	1.967.194

NOTER

	2020	2019
5 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat.....	294.560	161.093
Regulering af tidligere nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	656.767	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	951.327	161.093
6 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renter kortfristet gæld.....	25.232	18.431
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt.....	25.232	18.431
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Mellemregning, Skovhusvej Invest ApS.....	0	150.883
Mellemregning, Kunst og Data ApS.....	0	23.328
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt.....	0	174.211
Selskabets kapitalejere har i året indfriet ulovligt mellemværende med selskabet. Der er beregnet renter frem til indfrielsen med i alt t. kr. 12.		
	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld.....	71.581	0
	71.581	0

NOTER

2020

2019

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomheders bankgæld. Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Mogensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-185628491736

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-06-01 06:40:53Z

NEM ID 

Knud Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-185628491736

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-06-01 06:40:53Z

NEM ID 

Knud Mogensen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-185628491736

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-06-01 06:40:53Z

NEM ID 

Kim Christian Meurs-Gerken

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-671274851954

IP: 178.21.xxx.xxx

2021-06-01 07:15:45Z

NEM ID 

Paul Michael Meurs-Gerken

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-977702833790

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-06-01 07:45:50Z

NEM ID 

René Rasmussen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:25273621-RID:1168959212603

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-06-01 08:14:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6WIG6-2GOI8-Q1K54-ZZL4A-084E2-LAEQB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>